РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Межведомственная комиссия

по обследованию мест массового пребывания людей

ПРОТОКОЛ № 2 от «27» октября 2017 г.
заседания Межведомственной комиссии

по обследованию мест массового пребывания людей

Проводил: Председатель комиссии –Управляющий делами Администрации  города Горно-Алтайска М.А. Заргумаров.
Секретарь:  Консультант Сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска А.В. Попов.
Присутствовали:
Члены комиссии:

Польских М.В. – Представитель Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску,  заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Текенов К.Э. – Представитель Управления федеральной службы безопасности России по Республике Алтай (по согласованию);
Шилов А. В. -  Представитель Главного Управления МЧС Российской Федерации по Республике Алтай (по согласованию);
Димаков М.А. – Представитель Отдела Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации в Республике Алтай (по согласованию).
Повестка дня

	  №
	Рассматриваемые вопросы

	1

	О ходе категорирования и  паспортизации объектов с массовым пребыванием людей на территории города Горно-Алтайска

Докладчик: Секретарь МВК

	2
	Об уточнении Перечня мест массового пребывания людей расположенных на территории города Горно-Алтайска

Докладчик: Секретарь МВК

	3
	Об исполнении ранее принятых протокольных решениях.

Докладчик: Секретарь МВК

ПОСТАНОВИЛИ:
I. Утвердить повестку дня заседания комиссии.
II. По первому вопросу:
1) Принять информацию к сведению.
2) В связи с нахождением СПОК «Агросоюз», (ИНН/КПП 0403005940/041101001) в стадии ликвидации, категорирование объекта расположенный по адресу г. Горно-Алтайск, ул. Чорос-Гуркина 39  провести после завершения ликвидации.
Ответственный: Члены МВК.
Срок: 4 квартал 2017 года.

3) В связи с невозможностью установления данных для категорирования объектов (у представителя собственника отсутствует техническая документация на объекты):

ТЦ «Ткацкий-2» (г. Горно-Алтайск, ул. Чорос-Гуркина 4);
ТЦ «Разноторг» (г. Горно-Алтайск, Чорос-Гуркина 39/1);

ТЦ «Магнит» (г. Горно-Алтайск, ул. Чорос-Гуркина 39/12);
ТЦ «Горный» (г. Горно-Алтайск, Коммунистический, 109/14);

категорирование объектов провести после представления собственником необходимых документов.

Ответственный: Члены МВК.

Срок: 4 квартал 2017 года.

4) Категорирование объекта магазин «Разноторг» (г. Горно-Алтайск,                   пр. Коммунистический, 81) провести после завершения реконструкции помещения.

Ответственный: Члены МВК.

Срок: ноябрь 2017 года.

III. По второму вопросу:
1) При проведении категорирования объектов расположенных по адресу,

г.Горно-Алтайск,   ул. Социалистическая, 1;

г.Горно-Алтайск, пер. Типографский,2

комиссией было установлено, что  объекты ранее внесенные в Перечень объектов подлежащих категорированию не соответствуют предъявляемым требованиям, в связи с этим внести изменения в Распоряжение Администрации города Горно-Алтайска от 28 сентября 2017 года № 1120-р «Об утверждении мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск», исключить из Перечня:
 п.2 Церковь Покрова Пресвятой Богородицы (г.Горно-Алтайск,                               ул. Социалистическая, 1);

п. 51 ТЦ «Кристалл» (г.Горно-Алтайск, пер. Типографский,2);

Ответственный: Секретарь МВК.

Срок: до 1ноября 2017 года.

IV. По третьему вопросу:

1) Принять информацию к сведению.
Председатель Межведомственной комиссии

по обследованию мест массового пребывания людей-

Управляющий делами
администрации города Горно-Алтайска                                       М.А. Заргумаров
Секретарь комиссии -
Консультант Сектора специальных программ
администрации города Горно-Алтайска                                                   А.В. Попов